

Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

SETTORE I°

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Servizio Contenzioso

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA R.O. n. 79 del 24 NOVEMBRE 2010

E Del Registro Generale n. 2246 del 6 DIC. 2010

OGGETTO: Sinistro 'Consalvo Valentina' - Transazione - liquidazione .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale nr.471/28.12.09 e nr.193/2010, sono stati assegnati i capitoli di bilancio per l'anno in corso, e che con decreto sindacale conseguenziali,prot. n.380/2010 e 21100/2010, e s.m.i., sono stati individuati i responsabili dei servizi autorizzati ad adottare atti di gestione finanziaria relative alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi, oltre a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa in materia di appalti e con le modalità previste dal regolamento di contratti;

-Che la sig.ra CONSALVO Valentina, a mezzo del proprio legale, ha chiesto al Comune il risarcimento dei danni patiti alla propria autovettura a causa di buche presenti sul manto stradale non segnalate e non visibili perché ricolme d'acqua;

Accertato che l'Avvocatura Comunale, con nota prot. 48556 del 24/11/2010, metteva a conoscenza questo servizio della istruttoria esperita, ai fini della valutazione della vantata creditoria, nonché della giustezza della stessa;

-che dalla succitata nota sio evince anche la dichiarazione di accettazione;

-che è conveniente per il Comune pagare la somma complessiva di euro 600,00 a tacitazione di ogni pretesa, ivi comprese le spese legali, in quanto una eventuale causa vedrebbe il Comune stesso soccombente;

Visto la delibera di Giunta Comunale nr. 477 del 25/11/2010, con la quale si prendeva atto del sinistro de quo, nonché della necessità di liquidare a breve e senza ulteriori adempimenti transattivi;

visto il bilancio esercizio finanziario in corso;

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

- (1) Di impegnare, come impegna, per i motivi di cui in premessa la somma di € 600,00 = , omnicomprensiva, sull'intervento n. 1010808/1 del bilancio in corso;
- (2) di liquidare e corrispondere la relativa somma alla sig.ra CONSALVO Valentina, nata a Battipaglia il 24/07/1981 ed residente in Capaccio alla via Ilmopanno nr.59, e per essa, con quietanza all'avv.Edelweiss CONSALVO, con studio legale in Eboli via C.Rosselli n.9 –nato a Polla il 09/05/1978 –C.F.: CNSDWS78E49G793P.

IL RESPONSABILE SERVIZIO (dr.ssa Avelia PETRAGLIA)

COMUNE DI CAPACCIO

ROPOSTA DI DETERMINAZIONE - RESPONSABILE SERVIZIO

ERVIZIO

UFF. PROPONENTE

ltri servizi generali IMPEGNO EFFETTIVO 2010/3009/2010/1 con OGGETTO: RISARCIMENTO DANNI PER SINISTRO STRADALE TRANSAZIONE - LIQUIDAZIONE Intervento 1010808 Cap. 1 Competenza SPESE PER RISARCIMENTI DANNI Il sottoscritto responsabile del servizio Altri servizi generali PROPONE per le motivazioni sopra riportate di ISCRIVERE IMPEGNO DI SPESA ALL'INTERVENTO 1010808 Cap. 1 sul bilancio di Competenza, per l'importo di Euro 600,00 a favore della ditta CONSALVO VALENTINA VIA OLMOPANNO, 59 84047 CAPACCIO(SA) Il sottoscritto responsabile del servizio | Stanziamento + 165.000,00 finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 | Variazioni + 176.364,00 del D.Lgs.18.08.2000 n.267, appone il visto | Variazioni - 0,00 di regolarita' contabile attestante la | Impegni - 144.280,44 copertura finanziaria della spesso come | ------Disponibile 197.083,56 Imp.Proposti - 0,00 risulta dal prospetto seguente: Data . . Il Responsabile CARMINE XERTULLO Disponibile 197.083,56 La presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del

D.Lgs. 267/2000 E' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA . . , con apposizione

del seguente numero identificativo: /

Il Responsabile del Servizio Finanziario CARMINE VERTULLO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il_06.12.206,

prot. <u>\$1036</u>

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal

6 DIC. 2010

IL RESPONSABILE